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Udvidelse af online-reservering af parkeringspladser og ny pris-

struktur 

Hamburg Airport belønner tidlig reservering af parkeringspladser 

 

Hamburg Airport indførte midt på året sidste år en online-reserveringsservice for 

særlige parkeringsarealer og det har givet mange en afslappet start på rejsen. 

Eftersom passagererne har reageret meget positivt på den nye service, har lufthavnen 

nu udvidet mulighederne, så det kan lade sig gøre at forudbestille alle parkeringshuse 

og -pladser (undtagen parkeringshus P4). Også bookingformularerne på websitet er 

blevet ændret, således at den ønskede parkeringsplads kan reserveres med i alt kun 

fem museklik. Siden online-reserveringerne blev indført, er der blevet registreret ca. 

2.000 bestillinger i snit hver måned. 

Det vil dog stadig fremdeles være muligt at parkere i alle parkeringshusene og på alle 

parkeringspladserne også uden forhåndsbestilling. 

I forbindelse med den nye online-bestillingsservice for parkeringspladser revideres 

Hamburg Airport sin prisstruktur med virkning fra den 27. marts 2011. Hvis man er tidlig 

ude med at reservere sin parkeringsplads, belønnes man med en særlig takst, idet en 

uges parkering i så fald kommer til at koste fra 29 euro og opefter.  

 

Sådan fungerer online-bestilling af parkeringspladser 

På www.hamburg-airport.de/da finder du bestillingsformularen i rubrikken „p-

pladsreservering“. Når du har opgivet det ønskede parkeringstidsrum viser systemet de 

pladser, der stå til rådighed. Næste trin er så at udvælge den ønskede plads i 

parkeringsarealet. Betalingen kan ske med kreditkort. Der opkræves et gebyr på fire 

euro for reserveringen af parkeringspladsen. Ved starten af den udvidede online-

bestillingsservice for parkeringspladser bortfalder gebyret for alle reserveringer, der 

foretages i marts måned 2011.
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Ny prisstruktur fra den 27. marts 2011 

Fra den 27. marts 2011, dvs. fra og med starten af sommerflyveplanen, indføres en ny 

prisstruktur for parkeringspladserne. Tidlig reservering belønnes med særlig 

fordelagtige parkeringspriser på holiday-parkeringsarealerne. En uge på holiday-

parkeringspladsen P8 kan fås fra 29 euro (i stedet for hidtil 52 euro) og i parkeringshus 

P9 fra 39 euro (i stedet for hidtil 62 euro). Hver ekstra dag koster 2 euro (i stedet for 

hidtil 3 euro). De bedste priser får man, hvis man reserverer mindst to måneder forud. 

Således er den nye week-end specialpris særdeles fordelagtig for eksempelvis 

rejsende, der skal holde ferie i en storby eller besøge familie og venner. Fra fredag til 

mandag koster en parkering i nærheden af afgangshallen i P1 eller P2 49 euro, på 

holiday-parkeringsarealerne P8 og P9 39 euro.  

 

Der sker også ændringer i priserne for parkeringspladserne i nærheden af 

afgangshallen. For P1 og P2 andrager dagssatsen fra den 27. marts maks. 21 euro, i P4 

og P5 24 euro. Parkeringsafgifterne udregnes med en ny og kundevenlig takst: der 

beregnes 1 euro for hver 15 minutter indtil den maksimale dagssats er opnået. Også 

næste dag beregnes med 15-minutters intervaller. Ved den tidligere prisstruktur blev 

der afregnet med et helt ekstra døgn allerede så snart de første 24 timer blev 

overskredet.  

 

„Den nye pristakst belønner passagerer, der reserverer deres parkeringspladser i god 

tid. Dette princip kender vore passagerer allerede fra flybillet-bestillingerne. Online-

reserveringen indebærer fordele for såvel flypassagerer som lufthavnen: Passagererne 

slipper billigere og kan starte rejsen uden stress, mens Hamburg Airport får prognoser 

over parkeringspladsernes belægning. Derved understøttes såvel lufthavnen, de 

forretningsrejsende og feriegæsterne i at kunne få tilbudt den optimale parkering også 

ved spidsbelastninger“, forklarer dr. Thomas Immelmann, leder af Center Management 

for Hamburg Airport, der også er ansvarlig for administration af parkeringsfaciliteterne. 
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